görülmektedir.

3. Çok Kadınla Evlenmenin Sebepleri

Çok kadınla evlenmenin birçok sebebi bulunmaktadır. Bunlardan bir

kısmı İslâm'dan evvelki Cahiliye Arap toplumunun sosyal yapısı ile alakalı iken bir

15 Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer b. Vakıd el-Eslemi Vakıdi, (ö. 207/823), el-Megâzi, thk.

Marsden Jones. 3. (Baskı. y.y.: Darü'l Kütüb, 1984), c. 1, s. 202-203, c. 3, s. 998; Buhârî, “Nikâh”, 7.

Bkz. Demircan, “Cahiliye ve Hz. Peygamber Döneminde Çok Kadınla Evlilik”, s. 20.
16 Rıza Savaş, Raşit Halifeler Döneminde Kadın, (İstanbul: Ravza Yayınları, 1996), s. 157.

bitmek bilmeyen savaşlar geride birçok yetim çocuk ve dul kadın

43 Demircan, “Cahiliye ve Hz. Peygamber Döneminde Çok Kadınla Evlilik”, s. 17.
44 Ahmet Önkal, Rasulullah’ın İslama Davet Metodu, Yedinci Baskı, (Konya: İsra Yay., 1992), s. 189.
45 Vâkıdî, Meğâzî, c. 2, s. 561-562.
46 Belazûrî, Ahmed b. Yahya b. Cabir b. Davud (ö. 279/892), Ensâbü'l Eşrâf, Thk.Süheyl Zekkar,

(Beyrut-Riyad Darü'l Fikir, 1997), c. 1, s. 378; Taberî. Tarih, c. 2, s. 642; Cemâlü'd Din Ebü'l Ferec

Abdurrahman b. Ali b. Muhammed el-Cevzî (ö. 597/1201), el-Muntazam fî Târîhi'l Ümemi ve'l

Mülûk, Thk. Muhammed Abdulkadir Atâ, (Beyrut: Darü'l Kütüb el İlmiyye, 1992), c. 3, s. 260;

Şemsu'd Din Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymaz ez-Zehebî (ö. 748/1347),

Târîhü'l İslâm ve Vefeyâtü'l Meşâhîri ve'l A'lâm, Thk. Ömer Abdüsselam et-Tedmûrî, (Beyrut:Darü'l

Kitabü'l Arabiyye, 1993), c. 2, s. 35.
47 Ayrıntılı bilgi için bkz.: Acarlıoğlu, Hz. Peygamber Döneminde Aile Hayatı, s.

282,
49 Yaşar Kandemir, Örneklerle İslâm Ahlâkı, (İstanbul: Rağbet Yayınları, 2000), s. 70.
50 Demircan, Hz. Peygamber'in (s.a.s.) Ailesi, s. 109-111.
51 İbn Sa'd, Tabakât, c. 1, s. 75; Taberî, Tarih, 2: 243; İbnü'l Cevzî, Muntazam, c. 3, s. 201-203-260;

Şihabu'd-Din Ahmed b. Abdulvehhab Nüveyrî (ö. 733/1332), Nihâye-tü'l 'Ireb, Thk, Dr. Müfid

Kumeyha - Dr. Hasan Nuruddin, (Beyrut: Darul Kütübü'l İl-miyye, 2004), s. 40.
52 Buhârî, “Büyu'”, 34; Müslim, “Radâ'”, 57.

KAYNAKÇA

Abdurrahman Muhammed Abdulğani. Zevcâtü’n Nebî ve Esbâbü Teaddüdi

Zevâcihî. Kahire: Mektebetü Medbuli, 1988Acarlıoğlu, Ahmet. Hz. Peygamber Döneminde

Aile Hayatı. (İstanbul: Siyer Yayınları, 2019).

Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed

Şeybani Ahmed b. Hanbel, (ö. 241/855). Müsnedü Ahmed b. Hanbel. İstanbul: Çağrı

Yayınları, t.y.

Aişe Abdurrahman bt. Şatı. Rasulullah (sav) Efendimizin Kızları ve Torunları. Çev.

İsmail Kaya. Üçüncü Baskı. Konya: Uysal Kitabevi, 1991.

Âişe Abdurrahman bt. Şatı. Resûlullah (sav)’in Hanımları (Annelerimiz). Ter. İsmail

Kaya.

Söylemez - Mustafa Hizmetli. Ankara: Ankara Okulu, 2013.

Halife b. Hayyat. Tarihü Halife b. Hayyat. Thk. Dr. Mustafa Necib Fevvaz - Dr.

Hikmet Kestli Fevvaz. Beyrut-Lübnan: Darul Kütübü'l İlmiyye, 1995.

İbn Abdilber, Ebû Amr Yusuf b. Abdullah b. Muhammed b. Abdilber b. Asım en

Nemri el-Kurtubî (ö. 463/1070). el-İstîâb fi Ma’rifeti'l Ashâb. Thk. Ali Muhammed el-Becâvî.

Beyrut: Daru'l Cîl, 1992.

İbn Habîb, Ebû Cafer Muhammed İbn Habib. Kitâbü'l Muhabber. Thk. Dr. İlze

lihtein y.y.: Darü'l Âfâk el-Cedîde, t.y.

İbn Hacer, Ebû’l Fadl Ahmed b. Ali b. Muhammed b. Ahmed b. Hacer el Askalânî

(ö. 852/1448). el-İsâbe fi Temyizi’s-Sahâbe. Thk. Adil Ahmed Abdülmevcud - Ali

Muhammed Muavvid. Beyrut: Darül Kütüb el İlmiyye, H. 1415.

İbn Hacer, Ebû’l Fadl Ahmed b. Ali b. Muhammed b. Ahmed b. Hacer el Askalânî

(ö. 852/1448). Sahâbe-i Kiram Ansiklopedisi. Trc. Naim Erdoğan. İstanbul: İz Yayıncılık,

2010.

İbn Hacer, Ebû’l Fadl Ahmed b. Ali b. Muhammed b. Ahmed b. Hacer el Askalânî

(ö. 852/1448). Sahâbe-i Kirâm Ansiklopedisi. Trc. Naim Erdoğan. İstanbul: İz Yayıncılık,

2010.

Ahmet ACARLIOĞLU
____________________________________________________________________________

108

İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemaleddin Abdülmelik İbn Hişam (ö. 213/828). es-

Sîretü'n-Nebevîyye. Thk. Ömer Abdüsselam Tedmiri. Trablus-Şam: Darül Kitabil Arabi,

1990.

İbn İshâk. es-Sîretü’n-Nebeviyye. Thk. Ahmed Ferid el-Mezîdi. Beyrut: Darü’l-

Kütüb el-İlmiyye, 2004.

İbn Kesîr, Ebû'l Fidâ İsmâil b. Ömer b. Kesir el-Kureşî (ö. 774/1372). el-Bidâye

ve'n Nihâye. Thk. Ali Şîrî. y.y.:Darü İhyâü't Türâsi'l Arabî, t.y.

İbn Sa’d, Muhammed b. Sa'd b. Meni' Zühri İbn Sa’d (ö. 230/845). Kitâbü't-

Tabakâti'l-Kebîr. Thk. Dr. Ali Muhammed Ömer. Kahire: Mektebe Hancı, 2001/1421.

İbnü'l-Cevzi, Ebü’l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî b. Muhammed

Bağdâdî İbnü'l-Cevzi, (ö.597/1201). el-Muntazam fî Târîhi'l Ümemi ve'l Mülûk. Thk.

Muhammed Abdulkadir Atâ. Beyrut: Darü'l Kütüb el İlmiyye, 1992.

el-İsfehânî, Ebi'l Ferec Ali b. el-Hüseyin el- İsfehânî (ö. 356/976). Kitabu'l Eğânî.

İstanbul: İz

Yayıncılık, 2001.

Kazıcı, Ziya. Hz. Muhammed’in Aile Hayatı ve Eşleri. Altıncı Baskı. İstanbul:

Çamlıca Yayınları, 2012.

Mâlik b. Enes, (Yahyâ b. Yahyâ rivayeti). el-Muvattâ. İstanbul: Çağrı Yayınları,

1981.

Muhammed Halef. Nizâmü’l Üsra ve'l Müctema’ fi'l İslâm. Amman: Darul Fikir,

1436/2015.

Müslim, Ebü’l-Hüseyin Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî. Sahîh. Thk. Muhammed

Fuâd Abdülbâkî. İstanbul: Çağrı Yayınları, t.y.

Nesâî. es-Sünenü’l-Müctebâ. İstanbul: Çağrı Yayınları, t.y.

en-Nevevî, Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref en-Nevevî, Şerhu’n-Nevevî alâ Sahîhi

Müslim. Beyrut: Dâru ihyâi’t-türâsi’lArabî, 1392.

en-Nüveyrî, Şihâbu'd-Din Ahmed b. Abdulvehhâb Nüveyrî (ö. 733/1332),

Nihâye-tü'l 'Ereb. Thk, Dr. Müfîd Kumeyha - Dr. Hasan Nuruddîn. Beyrut: Dâru’l Kütübi'l

İlmiyye, 2004.

Önkal, Ahmet. Rasûlullah’ın İslâm’a Davet Metodu, İsra Yay., Yedinci Baskı, Konya,

1992.

Savaş, Rıza. “Asr-ı Saadet'te Kadın ve Aile Hayatı”. Bütün Yönleriyle Asr-ı

Saadet'te İslâm. 3: 89. İkinci Basım. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2007.

F.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi 25:2 (2020) 109
____________________________________________________________________________

Savaş, Rıza. Raşit Halifeler Döneminde Kadın. İstanbul: Ravza Yayınları, 1996.

Schacht, Joseph. “Ümmü Veled”. MEB İslâm Ansiklopedisi. (İstanbul: 1986).

Seyyid Mahmud Şükri Alûsî el-Bağdadî. Bülûğu'l Ereb fi Ma’rifeti Ahvali'l Arab.

Thk. Mahmut Behcet Eleseriy. Beyrut, Daru'l Kütübü'l İlmiyye, t.y.

Taberî, Ebû Cafer İbn Cerir Muhammed b. Cerîr b. Yezid Taberî, (ö. 310/922):

Târîhi'r-Rüsül ve'l-Mülûk. Thk. Muhammed Ebû’l Fadl İbrahim. İkinci Baskı. Mısır: Daru’l

Marife, t.y.

et-Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre es-Sülemî Tirmizi (ö.279/892).

Câmiü’t-Tirmizî. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1980.

Vakidî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer b. Vakıd el-Eslemi Vakidi (ö. 207/823).

el-Meğazi. Thk. Marsden Jones. 3. Baskı. y.y.: Darü'l Kütüb, 1984.

ez-Zehebî, Şemsu'd Din Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Osman b.

Kaymaz ez-Zehebî (ö. 748/1347). Târîhü'l İslâm ve Vefeyâtü'l Meşâhîri ve'l A'lâm. Thk.

Ömer Abdüsselam et-Tedmûrî. Beyrut:Darü'l Kitabü'l Arabiyye, 1993.